UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   /SGDĐT-GDMN&GDTH

V/v tuyên truyền, vận động cán bộ,

nhân dân tham gia đóng góp ý kiến dự

thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một

số điều của Hiến pháp năm 2013 trên

ứng dụng VNeID.

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025

 Kính gửi:

- Trưởng các phòng cơ quan Sở;

- Trưởng Phòng GDĐT các quận, huyện, thành phố;

- Các trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 09/5/2025 của Uỷ ban nhân dân

thành phố về Kế hoạch Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam năm 2013 trên địa bàn thành phố Hải Phòng, Sở Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) đã xây dựng Kế hoạch số 2802/KH-SGDĐT ngày 10/5/2025 để triển

khai thực hiện.

Thực hiện Văn bản số 64/BCĐĐA06-KSTTHC ngày 17/5/2025 của Ban chỉ

đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án

06/CP về việc tuyên truyền, vận động cán bộ, nhân dân tham gia đóng góp ý kiến dự

thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên ứng

dụng VNeID và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố - Trưởng

Ban chỉ đạo, Sở GDĐT để nghị thủ trưởng các đơn vị khẩn trương chỉ đạo thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, chỉ đạo 100% cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động hợp đồng, thân nhân trong gia đình, người thân tham gia góp ý đối với dự

thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng

VNeID, có tài khoản định danh mức 2 (sau đây gọi là VNeID mức 2). Hoàn thành

trước ngày 23/5/2025.

Người đứng đầu các đơn vị chịu trách nhiệm về tiến độ, chất lượng và sự đồng

thuận của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc đơn vị mình quản lý

trong việc tham gia góp ý đối với dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều

của Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID.

2. Chỉ đạo 100% cán bộ, giáo viên, giảng viên, học sinh, sinh viên các trường

Trung học phổ thông, Phổ thông nhiều cấp, Cao đẳng, Đại học, Trung tâm Giáo dục

thường xuyên, các đơn vị giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố tham gia góp

ý đối với dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013

2

qua ứng dụng VNeID mức 2. Hoàn thành và gửi kết quả về Công an thành phố (qua

Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội) trước ngày 23/5/2025.

3. Các phòng cơ quan Sở, trường Trung học phổ thông, Phổ thông nhiều cấp,

các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, các đơn vị trực thuộc Sở tiếp tục thực hiện Kế

hoạch số 2802/KH-SGDĐT và gửi báo cáo (theo mẫu 01,02,03,04 gửi kèm Kế

hoạch) về Sở GDĐT qua Phòng Giáo dục Mầm non và Giáo dục Tiểu học) trước

ngày 22/5/2025 để tổng hợp gửi Sở Tư pháp tổng hợp báo cáo Uỷ ban nhân dân

thành phố.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các tổ chức, đơn vị khẩn trương chỉ

đạo triển khai thực hiện; trong trường hợp có khó khăn, vướng mắc, cần kịp thời

thông tin về Công an thành phố (qua Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự

xã hội, liên hệ đồng chí Trung tá Bùi Văn Phòng, Đội trưởng, điện thoại 0913.

011.678 hoặc đồng chí Trung tá Đoàn Vũ Thành Phó đội trưởng, điện thoại

0912.236.736).

(Bài tuyên truyền, hướng dẫn, tham gia ý kiến đối với Nghị quyết sửa đổi, bổ

sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID mức 2 được đăng

tải trên ứng dụng VNeID; quét mã QR code để truy cập).

Nơi nhận:
- UBND thành phố (để báo cáo);

- Các trường Cao đẳng, Đại học đóng trên địa bàn

(để phối hợp);

- Ban Giám đốc Sở GDĐT;

- Trưởng các phòng cơ quan Sở;

- Hội Cựu giáo chức; Hội Khuyến học (để phối hợp);

- Các trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-05-19T16:10:02+0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-19T16:42:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-19T16:42:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-19T16:42:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-19T16:42:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!